



§ 162

Remiss - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn

Diarienummer: 2024/250

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

1. att Mönsterås kommun ställer sig positiva till det nya förslaget och framför synpunkterna under rubriken "synpunkter från Mönsterås kommun" nedan.
2. att Mönsterås kommun delar SmåKoms uppfattning gällande utredningen och svaret på remissen.

Sammanfattning

Utjämningskommittén 2022 har haft i uppdrag att göra en bred översyn av systemet för kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämningen samt vid behov föreslå förändringar. I uppdraget har också ingått att se över vilka av dagens riktade statsbidrag som skulle kunna inordnas i det generella statsbidraget till kommunsektorn. Därutöver har kommittén haft i uppdrag att lämna förslag till åtgärder för att motverka höga och ökande skattesatser i kommuner och regioner inklusive åtgärder för att minska risken för negativa bieffekter av inkomstutjämningen på tillväxten.

Förändringarna i betänkandet föreslås införas från och med 1 januari 2026.

Synpunkter från Mönsterås kommun

Det kommunala utjämningsystemet är komplext och det är svårt att som enskild kommun ha synpunkter i varje detalj. Generellt sett ser Mönsterås kommun positivt på att systemet ses över och att utgångspunkten är att ge alla likvärdiga förutsättningar för att tillhandahålla välfärdstjänster.

Mönsterås kommun står bakom de grundläggande principerna i utjämningsystemet kring bland annat opåverkbarhet, träffsäkerhet, enkelhet och aktualitet samt att utjämningen avgränsas till obligatorisk verksamhet.

Den samlade effekten av utredningens förslag som innebär att glesbygdskommuner, kommuner med liten befolkningssmängd och socioekonomiskt svagare kommuner får en positiv förändring är berättigad, inte minst mot bakgrund av skillnader i skattesatser.

Ärendets behandling

Beslut KSAU 2024-10-08

Dagens sammanträde

Ordförande finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag tillsammans med förvaltningens tilläggsförslag gällande SmåKom och redaktionella ändringar.

Beslutsunderlag

2024/245 Tjänsteutlåtande till kommunstyrelsens arbetsutskott

2024/245 Tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen

2024/245 Remiss

2024/245 Remissvar från SmåKom